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Intern lustgasremiss till annan allmäntandvårdsklinik 
inom tandvården Blekinge 
  
 

Förutsättningar  

Allmäntandvårdens verksamhetschef har, i samråd med avdelningscheferna på allmäntandvårdens 
kliniker, beslutat att patienter inom allmäntandvården som bedöms ha behov tandvård under 
lustgassedering ska erbjudas detta på de kliniker som har utrustning för att genomföra dessa 
behandlingar. Detta gäller de fall där patientens hemmaklinik inte erbjuder behandling under 
lustgassedering och som är lämpliga för behandling på allmäntandvårdsklinik.  
 
Lustgasutrustning med reningsmöjligheter finns placerad på folktandvården Jämjö, 
folktandvården Lyckeby, folktandvården Karlskrona*, folktandvården i Ronneby, folktandvården 
Karlshamn samt folktandvården i Olofström. *Fr o m sommaren 2025  
 
Behandlingarna genomförs av medarbetare med särskild lustgaskompetens. Om kompetens 
saknas vid kliniker med utrustning kan medarbetare från remitterande klinik eller annan klinik 
genomföra behandlingen. Detta är även aktuellt för att säkerställa att kompetens upprätthålls vid 
klinikerna inom folktandvården och som en del av handledning till nya lustgasanvändare. 

Följande har beslutats 
 
Folktandvården i Jämjö har utrustning men saknar för närvarande behandlare med 
lustgaskompetens.  
Folktandvården i Karlskrona har utrustning men saknar för närvarande behandlare med 
lustgaskompetens.  
Folktandvården i Lyckeby erbjuder behandlingar till patienter (barn och vuxna) tillhörande egna 
kliniken samt patienter tillhörande Karlskrona, Jämjö och Rödeby.  
Folktandvården i Ronneby erbjuder behandlingar till barn och vuxna (i mån av möjlighet) 
tillhörande egna kliniken med stöd av inlånad personal.  
Folktandvården i Karlshamn erbjuder behandlingar till patienter (barn och vuxna) tillhörande 
egna kliniken, Asarum, Nättraby samt, vid behov, till vuxna patienter från Ronneby. 
Folktandvården i Olofström erbjuder behandlingar till patienter (barn och vuxna) tillhörande 
egna kliniken och Sölvesborg.  
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Remissförfarande  

Överlämning av patienter sker genom remissförfarande. Innan remiss utfärdas, se Bilaga riktlinjer 
vid remittering N2O patient, fastställt 2024-04-09.  
 
Remittenten bedömer att det är lämpligt att remissen adresseras till allmäntandvården, i annat fall 
ställs remissen till specialisttandvården. Remittenten betonar för patient/målsman att 
möjligheterna till behandling under lustgasbehandling är begränsade och det är mycket viktigt att 
komma på bokade tider och att följa de anvisningar inför behandlingen som behandlande 
tandläkare ger. 

Arbetsflöde remittent och remissmottagare  
 
1. Remittent skriver remiss i Frenda ställd till den folktandvårdsklinik som ska motta remissen.  
 
2. Avdelningschefen fördelar remisserna till behandlare. I de fall avdelningschefen inte är 
tandläkare medverkar tandläkare med lustgaskompetens på den remissmottagande kliniken vid 
fördelning av remisserna.  
 
3. Behandlande tandläkare skriver remissvar till remittenten när behandlingen är utförd. 
Handläggning av remissvar enligt manualer i Frenda.  
 
4. Om remissen avser extraktion beslutad av ortodontispecialist på en ortodontikonsultation i 
allmäntandvården eller efter remiss från ortodontin ska den behandlande tandläkaren skriva ett 
remissvar i Frenda till remittenten. Handläggning av remissvar, eventuella övriga remissvar 
kopplat till behandlingen och fortsatt omhändertagande görs av remittenten.  
 
5. Generell inskolning sker i första hand på hemmakliniken. Inskolning till lustgasbehandling görs 
på kliniken som genomför lustgasbehandlingen, men kan diskuteras mellan berörda kliniker var 
detta bäst utförs.  
 
6. Om patienten uteblir eller lämnar återbud ansvarar den klinik som utför lustgasbehandlingen 
för att kontakta patienten/målsman och boka in ny tid för inskolning/behandling.  
Om upprepade uteblivande eller återbud sker skickas remissen tillbaka till remittenten för fortsatt 
omhändertagande på hemmakliniken. 

Övriga förutsättningar  
 
Patienter 20 år och äldre debiteras enligt gällande taxa. När det gäller barn 3–19 år skickar 
kliniken en kopia på utförda åtgärder tillsammans med patientens ID till Ing-Marie Åkesson 
Blomberg.  
 
Klinikerna som utför lustgasbehandlingarna behåller intäkterna för genomförda behandlingar och 
svarar för kostnader för egen personal.  
 
I de fall behandlingar genomförs av behandlare från remitterande/annan klinik tillfaller intäkterna 
behandlarens klinik. I samband med handledning tillfaller intäkten den behandlare som utför 
behandlingen  
 
I övrigt gäller nuvarande principer vid tjänstgöring vid annan klinik, vid inlåning av personal 
omkonteras lönen till inlånande klinik. 


